Et in Plauto saepe tales reperiuntur

Varro de lingua latina ad Marcellū sic. Quare in huiusmōi locis poni
oportet notā ī trāuersū iter syllabas frequētius ad extremū uersum.

Scenarium & similes. Si pro longa breuem habebunt. ut in hoc

Amicus summus meus & popularis geta. Carisus sic.

Septenarium uersum fieri dicit Varro hoc modo quum ad iambum
triiyllabus pes additur ut præfatum est.

Bassius ad Neronem de iambico sic dicit

Iambicus autem quum pedes etiā dactylici generis assumat. definit
iābicus uideri: nisi percussioe ita imoderaueris. ut quū pedē supple-
dis iābicum serias. Ideoq; illa loca percussioe non recipiunt aliū q̄
ian bū & ei parem tribrachū: aut si alterius exhibuerint metri specie
quod dico exemplo faciam illustrius. In cuncho in præfenti statim
in prima pagina: hic uersus trimetrus.

Exclusit: reuocat: redeam: non sine me obsecret:

Ponam dubium secundo loco pedem: propius accedam

Heros atrides cælitum testor fidem.

Varro in. vii.

Clausulas quoq; primum appellatas dicunt q; clauderent sententiā.
ut apud Actium. An hæc iam obliti sunt phryges?

Nonunq; ab his initium sit. apud Cæcilium

Dii boni quid hoc?

Apud Terentium.

Discretior animi

Idē Varro in eodem libro vii de lingua

latina ad Marcellum sic dicit. Aut in extremum scenariū totidem se-
mipedibus adiectis fiat comicus quadratus ut hic

Hæri aliquot adolescentuli coimus in piræeo

Trimetros uersus iambicos Terētii. & Plauti & cæteror; comicorum

M. Tul. dicit & nominat. Quintilianus etiā trimetros scenarios no-

minauit. Et flauius caper in artibus suis trimetros uersus iābicos Te-

rentii Scenarios appellauit. Quātū autem ad uersum cōicū spectat

ut paululū euagemur. Scio plurimos affirmare terētianas uel maxie

fabulas metrū ac disciplinā græcar; comædiarum nō custodisse id est

quas **M**enander philemon diphilus & cæteri ediderunt. **N**ostri enim in modum laudis rhythmis: seu metris: ueteris comædiæ scriptores se qui maluerunt. **i.** Eupolim: **C**ratinum: **A**ristophanem. **P**rologos itaque & primarium scænarum actus trimetris comprehendunt. **D**einde longissimos. **i.** tetrametros subdiderunt. qui appellantur quadrati. postea in sequentibus uariauerunt: modo enim trimetros: modo addito quadrato uel semisse posuerunt. **i.** semipede adiecto: uel integro pede iambo: uel sesquipede: hæc per medios actus: uarie rursus in exitu fabularum quadratos quales diximus in secunda scæna locauerunt. **S**ed idem quadrati legitimum quum. **xvi.** syllabis iuxta ius proprium constare debeant. plerumque inueniuntur. **xx.** aut amplius syllabarum: hinc existimant metrum non tenuisse: nec sua lege composituisse. **Q**uod uero ad clausulas. **i.** minuscule cola pertinet quot genera uersuum sunt: totidem metra pro clausulis poni possunt: & solent in canticis magis quam de uerbis quæ ex trimetro magis subsistunt collocari: & præcipue apud **P**lautum & **N**euium & **A**franium. **N**am hi maxime ex omnibus metris uersuum colis ab his separatim licet uel repiuntur in clausulis. **A**d eundem **V**ictorinus in alio loco de iambo sic dicit. **I**mprobat autem apud **T**ragicos uersus ex duobus iambis compositus nam quo sit aptior & par tragicæ dignitati iterponunt frequentius locis dumtaxat imparibus pedum dactyloꝝ moras & spondeum. **S**imiliter apud comicos laxius spatium est datum: nam & illi loca quæ proprie debent iambis spondeis occupant dactyloꝝ & anapesto locis adæque disparibus. **I**ta dum quotidianum sermone imitari nituntur metra uitiant studio non imperitia. quod frequentius apud nostros quam apud grecos inuenies. **G**enera autem iambici metri sunt duo. nam ex iis alia integra: alia clauda. quæ scæzonta seu coriamba uocant sunt. quorum differentiam penultima uersus syllaba demonstrabit. **N**am si breuis contigerit erit rectum & integrum iambicum ita. **i**